
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского сельсовета    

Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №35        
03 сентября 2020 года 

 
                   

Прокурор информирует, разъясняет! 
 

ПРАВИЛА 

Международного молодежного конкурса социальной 

антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!» 

 

I. Общие положения 

1.1. Организатором Международного молодежного конкурса социальной 

антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!» (далее – конкурс) является 

Генеральная прокуратура Российской Федерации. 

1.2. Участниками конкурса могут быть граждане любого государства (авторы-

физические    лица    или    творческие    коллективы)     в     возрасте  от 14 до 35 лет. 

1.3. Номинации: «Лучший плакат» и «Лучший видеоролик». 

1.4. Тема: «Вместе против коррупции!». 

1.5. Конкурсные работы (плакаты и видеоролики) принимаются на сайте конкурса 

www.anticorruption.life на официальных языках Организации Объединенных Наций: 

английском, арабском, испанском, китайском, русском, французском. 

1.6. Начало приема конкурсных работ – 01.05.2020 (с 10:00 по московскому  

времени);  окончание  приема  конкурсных  работ  –  01.10.2020  (в 18:00 по московскому 

времени). 

 

II. Цели и задачи конкурса 

2.1. Цели конкурса – привлечение молодежи к участию в профилактике коррупции, к 

разработке и использованию социальной антикоррупционной рекламы для предотвращения 

коррупционных проявлений; формирование практики взаимодействия общества с органами, 

осуществляющими деятельность в сфере борьбы с коррупцией, в антикоррупционном 

http://www.anticorruption.life/


просвещении населения. 

2.2. Задачи конкурса: 

антикоррупционное просвещение населения; формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупционным проявлениям; 

привлечение внимания общественности к вопросам противодействия коррупции, а также роли 

органов прокуратуры и иных государственных органов, осуществляющих деятельность в этой 

сфере, результатам такой деятельности. 

укрепление доверия к органам прокуратуры и иным государственным органам, 

осуществляющим деятельность в сфере борьбы с коррупцией; формирование позитивного 

отношения к проводимой ими работе; 

III. Регистрация участников конкурса. 

Технические требования к конкурсным работам. 

3.1. Для участия в конкурсе необходимо пройти регистрацию на официальном сайте 

конкурса, заполнив регистрационную форму и подтвердить свое согласие с Правилами 

конкурса, а также согласие на обработку персональных данных. Конкурсные работы в 

электронном виде загружаются через личный кабинет на официальном сайте конкурса. 

3.2. Форматы предоставления файла в номинации «Лучший плакат»: JPG, 

разрешение в соответствии с форматом А3 (297 х 420 mm) с корректным соотношением 

сторон и разрешением 300 dpi. Физический размер одного файла не более 15 Мб. 

3.3. Форматы предоставления файла в номинации «Лучший видеоролик»: mpeg 4, 

разрешение не более 1920 х 1080р, физический размер файла не более 300 Мб. 

Длительность: не более 120 сек. Звук: 16 бит, стерео. 

3.4. Плакаты в обязательном порядке должны содержать пояснительный 

 текст на английском языке с указанием фамилии, имени, возраста автора (названия 

творческого коллектива), государства, текстового содержания плаката и его авторского 

названия. 

3.5. Видеоролики в обязательном порядке должны содержать смонтированные 

субтитры на английском языке с синхронным сопровождением видеоряда и указанием 

фамилии, имени, возраста автора (названия творческого коллектива), государства, 

авторского названия работы. 

 

Примерные варианты расположения пояснительного текста и 

субтитров на конкурсных работах: 



 

(плакат) (видеоролик) 

 

  

IV. Рассмотрение и проверка конкурсных работ. 

4.1. Организатором, в том числе с привлечением представителей компетентных 

органов государств участников конкурса, изъявивших желание принять участие в проверке 

работ, из всех поступивших в рамках конкурса работ осуществляется отбор 100 лучших 

плакатов и 100 лучших видеороликов, которые в срок до 20.10.2020 (до 10:00 по 

московскому времени) размещаются Организатором на официальном сайте конкурса в 

разделе «Работы конкурсантов» для Онлайн-голосования. 

4.2. Конкурсные работы проверяются на соответствие следующим критериям: 

соответствие конкурсной работы заявленной тематике и техническим требованиям; 

отсутствие плагиата; аргументированность и глубина раскрытия темы; новизна идеи и 

качество исполнения работы; точность и доходчивость языка и стиля изложения; 

потенциальная  возможность дальнейшего использования в качестве социальной 

антикоррупционной рекламы. 

 

V. Онлайн-голосование. 

Определение победителей и призеров конкурса. 

5.1. В период с 20.10.2020 (с 10:00 по московскому времени) по 20.11.2020 (до 18:00 

по московскому времени) на официальном сайте конкурса осуществляется Онлайн-

голосование, в котором участвуют посетители интернет-сайта конкурса путем проставления 

своей оценки - «Голоса» за понравившиеся плакаты и видеоролики, размещенные в разделе 

«Работы конкурсантов». 

5.2. Участникам Онлайн-голосования предоставляется возможность голосовать за 

все опубликованные плакаты и видеоролики, при этом каждый участник голосования имеет 

возможность проголосовать за одну и ту же работу не более одного раза. 

5.3. Победителями (I место) и призерами конкурса (II и III места) в 

соответствующей номинации становятся конкурсанты, чьи работы набрали большинство 

оценок - «Голосов» по итогам Онлайн-голосования. 

5.4. В случае если несколько конкурсных работ набрали равное большинство 

«Голосов» по итогам Онлайн-голосования, призовые места присуждаются авторам каждой 

из этих конкурсных работ. 

VI. Подведение итогов конкурса. 

Награждение победителей и призеров конкурса. 

6.1. Подведение итогов конкурса, объявление победителей и призеров конкурса 

Дубатовка Кристина, 26 лет, Беларусь 

«Не бери чужое» 

Dubatovka Kristina, 26 y.o., Belarus 

«Don’t take what is not yours» 

Крючков Виктор, 33 года, Россия 

Kryuchkov Victor, 33 y.o., Russia 
«A bar of chocolate is also a bribe» 



будет приурочено к  Международному  дню  борьбы  с  коррупцией  (9 декабря). 

6.2. Победители и призеры конкурса награждаются Организатором почетными 

медалями с символикой конкурса. 

6.3. Творческий коллектив награждается одной почетной медалью. 

 

 

VII. Дополнительные положения 

7.1. Представляя работу на конкурс, каждый участник гарантирует, что является 

правообладателем конкурсной работы и подтверждает, что не нарушает интеллектуальные 

права третьих лиц. 

В случае использования в работе объектов интеллектуальных прав третьих лиц 

участник обязан указать автора и предоставить подтверждение наличия у участника права 

использования такого объекта интеллектуальных прав. 

За нарушение интеллектуальных прав третьих лиц участники конкурса несут ответственность, 

предусмотренную действующим международным и национальным законодательством их 

государств. 

7.2. Организатор не несет ответственности за использование конкурсных работ, 

подготовленных конкурсантами с нарушением интеллектуальных прав третьих лиц. 

7.3. Участник конкурса разрешает Организатору внесение в конкурсные работы 

необходимых изменений, снабжение конкурсных работ комментариями и пояснениями; 

использование конкурсных работ, в том числе без указания информации об их авторах. 

7.4. Организатор вправе использовать конкурсные работы (в том числе в качестве 

социальной антикоррупционной рекламы), в следующих формах: размещение в средствах 

массовой информации, на интернет-платформах, в социальных сетях, в рамках выставок, 

форумов и других мероприятий. Организатор не обязан предоставлять отчеты об 

использовании конкурсных работ. 

7.5. Обратная связь с конкурсантами и представителями компетентных органов 

государств участников конкурса осуществляется Организатором на русском и английском 

языках на официальном сайте конкурса (раздел 

«Контакты») по техническим и организационным вопросам. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2020                                               с. Голынщина      № 113 

  

Об   утверждении  Плана  первоочередных мероприятий по подготовке к пропуску 

весеннего паводка на территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 2021 

года   
  

В целях безопасного пропуска весеннего паводка 2021 года, администрация 

сельсовета постановляет:  

 1.Утвердить План первоочередных мероприятий по подготовке к пропуску весеннего 

паводка на территории Голынщинского  сельсовета  Кирсановского района 2021 года 

согласно приложению.  



 2.Ежеквартально направлять в администрацию района информацию о выполнении 

мероприятий Плана.  

 3.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 

Голынщинского   сельсовета «Вестник  местного самоуправления».  

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

  

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

сельсовета  от 28.08.2020 № 113 

  
ПЛАН ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

по подготовке к пропуску весеннего паводка на территории Голынщинского сельсовета 2021 г. 

  

№ пп  Мероприятия плана  Объемы и источники 

финансирования  
Срок 

исполнения  
Ответственные за исполнение  

1  2  3  4  5  
1.  Провести обследование по территории ответственности 

водотоков для определения наличия глухих плотин, 

сельскохозяйственных переездов с последующим обращением к 

сельхозпроизводителям с  требованием  обеспечить техническое 

решение для организации беспрепятственного стока вод через  

соответствующие подпорные сооружения в период паводка 

  До 

01.12.2020  
Администрация 

сельсовета  



7 

 

 

 

2.  Провести расчеты закрепления техники и автотранспорта 

(инженерной техники объектов экономики, предприятий и 

организаций) за территориями в зонах затопления для 

осуществления инженерно-технических мероприятий в период 

подготовки к паводку и на проведение аварийно-спасательных 

работ при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций.  

  До 

01.02.2021  
Администрация 

сельсовета  

3.  Уточнить расчеты мобильных групп первичного 

жизнеобеспечения и экстренной эвакуации населения по 

каждому населенному пункту, попадающему в зону затопления 

с закреплением людей, плавательных средств и средств 

спасения.  

  До 

01.02.2021  
Администрация 

сельсовета  

4.  Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения 

противопаводковых мероприятий и проведения аварийно- 

спасательных работ.  

  До 

01.02.2021  
Администрация сельсовета  

5.  Провести работу по оптимизации и накоплению резерва 

плавательных средств, средств спасения, непромокаемой обуви, 

мотопомп и прочих материальных ресурсов для обеспечения 

эвакуации, ликвидации последствий паводка и организации 

первоочередного жизнеобеспечения населения в сельских 

поселениях подверженных угрозе возникновения чрезвычайных 

ситуаций в период прохождения весеннего паводка, определить 

места их хранения.  

  До 

01.02.2021  
Администрация сельсовета  



8 

 

 

6.  Привести в готовность водооткачивающую технику, проверить 

насосы на забор воды.  
  До 

01.02.2021  
Администрация 

сельсовета  
7.  Провести работы по ликвидации источников возможного 

загрязнения питьевых водозаборов.  
  До 

01.02.2021  
Администрация 

сельсовета  
8.  Организовать работу по созданию достаточного количества 

реагентов для обеззараживания воды с учетом расхода 

водопотребления населения на весь период прохождения 

паводка 2021 года. Проработать вопросы организации и 

проведения экстренной и специфической профилактики, 

дезинфекционные мероприятия в рамках эпидемиологического 

обеспечения, в зонах возможного затопления.  

  До 

01.02.2021  
Администрация 

сельсовета  

9.  Организовать подворный обход и довести до населения порядок 

действий и правила поведения в случае осуществления 

эвакуации, места сбора эвакуируемого населения, домашних 

сельскохозяйственных животных, хранимых запасов кормов и 

порядок транспортного обеспечения, в том числе провести 

практические тренировки с использованием элементов 

комплексной системы экстренного оповещения населения об 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной 

ситуации.  

  До 

01.03.2021  
Администрация сельсовета  

 

10.  Выполнить мероприятия по подготовке к безаварийной работе 

объектов водоснабжения (тампонирование скважин, выведение 

из эксплуатации, обваловка и герметизация устьев скважин 

водозаборов, ревизия водоразводящих сетей, насосных станций, 

водопроводных  колодцев).  

  До 

01.03.2021  
Администрация 

сельсовета  



9 

 

11.  Проверить состояние мостов, ГТС, водоотводящих каналов, 

кюветов, трубопроводов, подвальных и полуподвальных 

помещений, заниженных этажей зданий, накопителей сточных 

вод.  

  До 

01.03.2021  
Администрация сельсовета  

12.  Назначить должностных лиц, ответственных за безопасность 

ГТС представляющих угрозу для населения и территорий в 

период весеннего паводка и организовать взаимодействие с 

соседними муниципальными образованиями, а также с  
Белинским районом Пензенской области по обеспечению 

безаварийного пропуска паводковых вод.  

  До 

01.03.2021  
Администрация сельсовета  

13.  Спланировать проведение профилактических мероприятий 

совместно с районной станцией по борьбе с болезнями 

животных, в том числе лабораторный контроль, 

дезинфекционные мероприятия на случай возможных 

чрезвычайных ситуаций, вызванных прохождением паводка в 

зонах возможного затопления.  

  До 

01.03.2021  
Администрация сельсовета  

 
14.  Провести работы по ограждению, устройству глиняных замков 

от затопления вводов водопровода, сооружений на газопроводах, 

электрокабельных линиях и трансформаторных подстанциях, 

лазов в смотровые колодцы.  

  

  

До 

01.03.2021  
Администрация 

сельсовета  

15.  Выполнить мероприятия по подготовке ливневой канализации, 

водоотводов, дренажей у мостов и на дорогах к пропуску 

паводковых вод. Провести своевременную очистку улиц от 

снега и льда.  

  В течении  
2020-2021 

годов  

Администрация 

сельсовета  



10 

 

16.  Обеспечить выполнение требований по ограничению 

(запрещению) предоставления земельных участков под 

строительство объектов капитального строительства без 

проведения специальных защитных мероприятий по 

предотвращению негативного воздействия вод в границах зон 

затопления (подтопления), в соответствии с действующим 

законодательством.  

  Постоянно  Администрация сельсовета  

 
Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района Тамбовской области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно    



 


